12.De nationibus Universitatem constituenti
b u s. In Universitate sint quatuor nationes, ut de facto sunt, scilicet:
Bohemorum, cui nationi conjuncti sunt Moravi, Ungari atque Slavi.
Alia sit natio Polonorum, alia Bavarorum, alia Saxonum. Et de
quacunque natione quis fuerit, ad illam inscribatur (prius tamen
ad Universitatem intituletur), et solvat Universitati 6 grossos, et
juret obedire rectori et successoribus ejus; post hoc det 6 ha
lenses bedello generali Universitatis. Si vero intitulandus non
habuerit annuatim consummere 12 Hor., nihil dabit de intitula

Codex ]. B. II. 8. 18
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tione; si vero ultra habuerit, sed tamen infra 24 der., dabit
sicut rectori visum fuerit, plus vel minus.

13. De consiliariis eligendis. Consiliariieliganturde
quatuor nationibus per hunc modum : Consiliarii, qui fuerunt tempore
antiqui rectoris, coadjuncta sibi natione sua, quique in sua na
tione nominabit 6 discretos viros suae nationis, quos meliores cre
dunt ad hoc officium, consentiente tota illa natione, et hos in
charta tradant rectori. Et tunc rector electus ex sex duos de
unaquaque natione recipiet; et sic fiet in qualibet natione, et
erunt octo consiliarii, de qualibet natione duo. Praetor hos eli
gantur alii octo, si opus fuerit, de qualibet facultate sex, ex
quibus rector recipiet duos, et hi 16, dum opus fuerit, erunt in
judicio cum rectore. Si tamen esset consulendum de re multum
ardua, rector Universitatis congregabit consilium Universitatis
ad consulendum super re illa, et quod ibi diffinitum fuerit, illud
servetur per rectorem. Et consiliarii prius electi assistant rectori
ad prosequendum et explendum, quod ei dictatum est in consi
lio Universitatis.

14.Denotario eligendo, qualis, et qualia jurare
deb eat. Notarius Universitatis, dum opus fuerit, per rectorem et
consiliarios eligatur, et notarius, semel reprobatus per Universitatem
suis exigentibus demeritis, non possit denuo reassumi. Item no
tarius semper novo rectori jurare teneatur: quod rectori obe
diat et ad ipsius vocationem veniat, honorem et statum Uni
versitatis bona üne promoveat, secreta quae sibi per rectorem
et consiliarios vel Universitatem commissa fuerint, celabit, et
servabit statuta Universitatis, quae ad suum officium spectare
dignoscuntur.

15. De officio notarii. Notarius Universitatislegetsta
tuta, quorum legendorum tempora superius sunt expressa, et alia,
quae rector jubet intimari.

Item, notarius in loco et statione, ubi rector solet pro tri
bunali praesidere, se semper repraesentet.

Item, quandocunque rector cum consiliariis convenerint vel
Universitas, sit ipse in' loco praesens, ita quod ipsius copia, si
expedierit, citius habeatur.

Item, in festivitatibus, exequiis, processionibus, quas rector
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cum Universitate tenuerit, notarius se semper repraesentet, post
rectorem reverenter procedendo.

Item, si rector cum Universitate vel certis personis Uni
versitatis ad palatium regis, archiepiscopi, vel scabinorum con
silium intrare debuerit, sit notarius semper praesens, ipsosque
praecedat.

Item, literas, quascunque Universitas diriget ad quoscunque
principes vel personas, ipse notarius in uno libro speciali registret,
antequam sigillentur, ne in posterum errare contingat, quod sit
sigillatum per Universitatem.

Item, notarius per semet ipsum exerceat oiiicium suum, nisi
legitime fuerit impeditus.

Addicimus quoque, quod notarius Universitatis, quamdiu
placuerit Universitati, habeat quolibet anno pro suo solario ab
Universitate nostra unam sexagenam grossorum Pragensium; de
instrumentis autem scholarum, quaecunque de viginti ilorenis
extiterint, habeat duos grossos, et abinde usque sexaginta flo
renos habeat pro hujusmodi instrumento tres grossos; abinde
supra usque ad centum florenos habeat quatuor grossos; de
centum vero florenis habeat quinque grossos; abinde supra usque ad
ducentos florenosaccipiat sex grossos; abinde supra pro quolibet cen
tenario duos grossos. — Item, pro quolibet instrumento emptionis li
brorum usque ad viginti vflorenos unum grossum, a viginti usque
ad triginta florenos habeat duos grossos, a triginta usque ad
quadraginta habeat tres grossos, a quadraginta usque ad centum
quatuor grossos, de centum ilorenis. et quantumcunque ulterius
ascendat, habeat pro instrumento emptionis quinque grossos. —
Item, de quolibet instrumento liberationis vel absolutionis seu
quitationis usque ad quinquaginta florenos accipiat tres gr.,
de quinquaginta usque ad centum quatuor gr., de centum
usque ad quingentos sex gr., abinde quantumcunque sump
serit quantitas, pro instrumento suo habeat octo gr.; et si
plures sint liberati vel absoluti, pro quolibet novem grossos. —
Pro testamentis autem usque ad centum florenos decem gr.,
deinde supra quantumcunque ascendat, habeat viginti gr., nisi
de voluntate testatoris procederet, quod plus daret — De codi
Cillis autem, si fierent, duos solidos. —- De quolibet autem, qui
se constituerit pro alio usque ad centum florenos, habeat duos

1s*
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grossos, abinde supra tres grossos et non plus. — Pro exempla
tione vero alicujus privilegii Universitatis non possit notarius exi
gere ultra decem grossos albos (ab ?) aliquo scholare habente centum
florenos auri in reditibus; si infra habeat, non exigat ultra sex. —
Pro scriptura vero literae testimonii non exigat ultra duos, et
super quantitatem beneficii beneficiati promisso credatur. De
dictis causarum autem, quae scribet, rectoris arbitrio salarium
moderetur.